



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 01 MAR. 2021

Ofício GP 056/2021

Hortolândia, 17 de fevereiro de 2021.

A
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO PEREIRA FILHO

Requerimento nº 56/2021

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 56/2021, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana conforme Memorando MI SMMU nº 059/21.

Desta forma, ante o atendimento das requisições formuladas, colocamo-nos à disposição para prestar ulteriores elucidações que se façam necessárias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES
Prefeito em Exercício

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA - RUA JOSÉ CLÁUDIO DOS SANTOS, 585 - REMANSO CAMPINEIRO - HORTOLÂNDIA/SP - CEP 13184-472



Hortolândia

Cidade que cresce com a gente

Hortolândia, 11 de Fevereiro de 2021.

MI SMMU 059/2021

Protocolo: 4131/2021

**À Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
A/C Dr. Gease Henrique de Oliveira Miguel**

Referente: Requerimento 56/2021

Trata o presente do requerimento do Nobre Vereador Daniel Laranjeira, sobre a operação da linha 696.

1 – Quais os horários de saída do terminal central dos ônibus da linha 696 aos sábados?

Resposta: A gestão do sistema de transporte coletivo urbano intermunicipal é feita pelo Estado de São Paulo através da EMTU (Empresa Metropolitana de Transportes Urbano). Assim sendo, encaminharemos o teor do vosso requerimento para que a EMTU possa tomar ciência e responder.

2 – Houve alguma alteração recente nos horários de saída do terminal central ou redução de frota dessa linha em questão? Caso positivo, qual o motivo?

Resposta: Prejudicado, conforme item 1.

3 – Existe alguma outra situação que está impedindo o cumprimento dos horários de saída dessa linha em questão?

Resposta: Prejudicado, conforme item 1.

4 – Quais providências serão tomadas para que esse tipo de atraso excessivo no horário de saída do ônibus da linha 696 não ocorra novamente?

Resposta: Prejudicado, conforme item 1.

Sem mais, me coloco à disposição.

Atílio André Pereira

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

